Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 013/2017

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta
Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
moção de aplausos aos profissionais da EEEFM Prof. Carlos Mendes de Novo Brasil.

Tal moção se faz merecida diante do belíssimo trabalho realizado pelos

homenageados na preparação de nossas crianças e adolescentes para os desafios da
vida.

Cumpre destacar, ainda, que é com o empenho destes profissionais que o
município continuará a caminhada rumo a um futuro mais prospero uma vez que
educação é a base de tudo.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 31 de agosto de 2017.

WANILDO GUSTAVO SHULTHAIS
Vereador

Identificador: 31003500380032003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.